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Годовой календарный план-график образовательной деятельности МБОУ  «Конезаводская СОШ» 
(разновозрастная дошкольная группа) Приложение к ОП ДО №5 

 

 

ОД 
Возраст 3-4 года 4-5 лет 5-6 лет 6-7 лет 

Кол-во в 
неделю, в год 

Кол-во в неделю, 
в год 

Кол-во в 
неделю, в год 

Кол-во в 
неделю, в год 

Художественно-эстетическое 
(лепка/аппликация) 

0,5/18 
0,5/18  

0,5/18 
0,5/18 

0,5/18 
0,5/18  

0,5/18 
0,5/18  

Художественно-эстетическое (музыкальное) 2/72 2/72 2/72 2/72 

Физическое развитие 2/72 2/72 2/72 2/72 

Речевое развитие 1/36 1/36 1/36 1/36 

Художественно-эстетическое (рисование) 1/36 1/36 1/36 1/36 

Познавательное ФЭМП+основы финансовой 
грамотности 

1/36 1/36 1/36 1/36 

Познавательное Мир природы ФЭЭП 0,5/18 
 

1/36 1/36 1/36 

Познавательное развитие (формирование 
целостной картины мира) 

 0,5/18   1/36 1/36 1/36 

Социально-коммуникативное (ОБЖ, этикет) 
чередуются 

1/36 1/36 1/36 1/36 

Подготовка к обучению грамоте     1/36 

Региональный компонент  «Омское 
Прииртышье» 

1/36 1/36 1/36 1/36 

Художественно-эстетическое 
Конструирование и ручной труд 

  1/36 1/36 

Итого занятий в неделю/год: 11/396 12/396 13/468 14/510 

Всего в минутах в неделю: 165 минут 240 минут 325 минут 420 минут 



 

Годовой календарный план-график образовательной деятельности МБОУ «Конезаводская СОШ» 
  

ОД 
Возраст 2-3 года 

Кол-во в неделю, в год 

Художественно-эстетическое (лепка) 1/36 

Художественно-эстетическое (мир музыки) 2/72 

Физическое развитие 2/72 

Речевое развитие 2/72 

Художественно-эстетическое (рисование) 1/36 

Региональный компонент «Омское Прииртышье» 1/36 

Познание (формирование целостной картины мира, 
расширение кругозора) 

1/36 

Итого занятий в неделю/год: 
10/360 

Всего в минутах в неделю: 
90 минут 

 


